PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3 I.565. DE 07 DE ruLHO DE2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JLTNDIAI,

ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATR]BUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART.4"; $2'; INC.VII

CoNSIDERANDo NEcESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃo DE DoTAÇÃo, PARA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇ,ÃO DE MEDICAMENTOS E

MANDADoS JUDICIAIS PARA O PRESENTE EXERCÍCIO. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA.

REF. SOLICITAçÃO 1.139 . UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄo DE DoTAÇÃo, PARA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E

MANDADos JUDTcIAIS pARA o pRESENTE ExERcÍcIo. sEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA.

REF. SOLICITAÇÃO I.I37 - UNIDADE DR GESTÃO DE PROMOçÀO DASAÚDE

CoNSIDERANDo NECESsIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇAO DE MEDICAMENTOS E

MANDADos JUDICIAIS PARA O PRESENTE EXERCÍCIO. SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA,

REF, SOLICITAÇÃO I,138 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

DECRETA:

ART. t" - FrcA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNIcÍPIO, uM cRÉDITo ADICIONAL

SUILEMENTAR No VALOR DE R$ 3.000.000,00 GRÊS MILHOES REAIS) NA(S) DoTAÇno(Ões):

I4.01. IO,3O3,OI gI.2819 ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$ 3.000.000,00

TOTAL....R$ 3'000.000'00

ART. 2" - A COBERTURA Do CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR'SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAçÃO nenct¡, DA(s) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(ÓES) Do ORÇAMENTO

VIGENTE:

08.01.99.999.9999.0901 RESERVASDECONTINGÊNCI¡
9.g.gg.9g.OO RESERVAS DE CONTINGÊNCI¡' - ¡O

OOOO PROPRIA
Rs 3.00o.o0o.oo

3.000.000,00TOTAL....R$

Página I tle 2

ART. 3O - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR N

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) SETE DIA(S) DO MÊS

PREFETTuRADo MUNIcÍpIo nr ¡uNunÍ

Decreto N.31j652022

su¡punuc¡ÇÄo.

MACHADO

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 tlc 2